DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 01 de abril de 2025

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 41/2025
DISPENSA Nº 16/2025

OBJETO: Aquisição de itens de informática, destinado a atender as necessidades da secretária
de Administração do Município de Desterro/PB.

EMPRESA: M W SOLUCOES EM INFORMATICA & PAPELARIA LTDA – HEVANGELINA
FRANCISCA DINIZ - BRISAMAR - 140 JOAO PESSOA / PB 58033-000, CNPJ nº
20.624.184/0001-78.

VALOR GLOBAL: R$ 53.574,80 (cinquenta e três mil quinhentos e setenta e quatro reais e
oitenta centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

VIGÊNCIA: 31/12/2025

Desterro – PB, 31 de março de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 014/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
CONTRATADO: CONSTRUTORA BARBOSA E FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF n°.
42.726.666/0001-71

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Contrato nº.
014/2025, conforme Cláusula segunda do Contrato originário, proveniente do processo
licitatório DISPENSA Nº 08/2025, estendendo seu prazo até 22 de julho de 2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 124, inciso I “a” e 125 da Lei nº 14.133/2021.

DATA ASSINATURA: 31 de março de 2025

Desterro – PB, 31 de março de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 01 de abril de 2025

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 41/2025
DISPENSA Nº 16/2025

OBJETO: Aquisição de itens de informática, destinado a atender as necessidades da secretária
de Administração do Município de Desterro/PB.

EMPRESA: M W SOLUCOES EM INFORMATICA & PAPELARIA LTDA – HEVANGELINA
FRANCISCA DINIZ - BRISAMAR - 140 JOAO PESSOA / PB 58033-000, CNPJ nº
20.624.184/0001-78.

VALOR GLOBAL: R$ 53.574,80 (cinquenta e três mil quinhentos e setenta e quatro reais e
oitenta centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

VIGÊNCIA: 31/12/2025

Desterro – PB, 31 de março de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 014/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
CONTRATADO: CONSTRUTORA BARBOSA E FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF n°.
42.726.666/0001-71

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Contrato nº.
014/2025, conforme Cláusula segunda do Contrato originário, proveniente do processo
licitatório DISPENSA Nº 08/2025, estendendo seu prazo até 22 de julho de 2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 124, inciso I “a” e 125 da Lei nº 14.133/2021.

DATA ASSINATURA: 31 de março de 2025

Desterro – PB, 31 de março de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO